
KPMG Česká republika, s.r.o.
Pobřežní 648/1a
186 00 Praha 8
Česká republika
+420 222 123 111
www.kpmg.cz

KPMG Česká republika, s.r.o., a Czech limited liability company and a member
firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG
International Cooperative (“KPMG International”), a Swiss entity.

Obchodní rejstřík vedený
Městským soudem v Praze
oddíl C, vložka 326.

IĆO 00553115
DIČ CZ699001996
ID datové schránky: hbcgtsz

Zakázkový dopis na služby finančního poradenství v souvislosti s oceněním 100 %
akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.

Vážená paní

v návaznosti na Vaši předchozí komunikaci s panem associate
directorem oddělení Deals, si Statutárnímu městu Brno (dále také „Klient“) dovoluji potvrdit
zájem KPMG Česká republika, s.r.o. (dále také „KPMG“) poskytnout Vám služby finančního
poradenství v souvislosti s oceněním 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.
(dále také „Společnost“).

1. Východisko

Vyrozuměli jsme, že Klient má zájem o ocenění 100 % akcií Společnosti v souvislosti se
zvažovanou akvizicí části akcií Společnosti ve vlastnictví společnosti Brněnské komunikace
a.s. (dále také „Ocenění“). Hlavním aktivem Společnosti jsou nemovitosti v podobě pozemků.
Klient vlastní ve Společnosti 65,45 % akcií. Brněnské komunikace a.s. vlastní 33,55 % akcií ve
Společnosti.

V návaznosti na výše uvedené, Klient požádal KPMG o vypracování Ocenění formou
znaleckého posudku.

V následujícím textu je uvedena povaha odpovědnosti, kterou KPMG navrhuje převzít
v souvislosti s touto zakázkou a podmínky této zakázky.

Důvěrné

Statutární město Brno
Magistrát města Brna
Odbor rozpočtu a financování

vedoucí odboru
Malinovského nám. 3
601 67 Brno
IČ:44992785
DIČ: CZ 44992785

(„Magistrát“ nebo „Klient“)

Praha, 16. ledna 2020



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020 

 

2 
 

2. Role KPMG jako finančního poradce Klienta 

Naší úlohou bude provést Ocenění (ocenění 100 % akcií Společnosti) na principu spravedlivé 
tržní hodnoty. Spravedlivou tržní hodnotou (fair market value) rozumíme takovou hodnotu 
společnosti, se kterou by souhlasily obě na sobě nezávislé strany (prodávající a kupující), 
dobrovolně vstupující do transakce, aniž by jedna nebo druhá strana byly nuceny prodat nebo 
koupit danou společnost, za předpokladu, že kupující i prodávající jsou obeznámeni s 
obchodními a finančními aspekty týkajícími se společnosti a stavem trhu.  

Datem ocenění bude 31. prosinec 2019 (dále také „Datum ocenění“), nebude-li s Klientem 
později domluveno jinak v závislosti na dostupnosti požadovaných informací či jeho 
potřebách. 

Výstupem naší práce bude písemná zpráva ve formátu znaleckého posudku v českém jazyce, 
který bude vydán znaleckým ústavem KPMG Česká republika, s.r.o. (dále také „Posudek“).  

KPMG není povinna Posudek aktualizovat nebo přezkoumávat informace v něm obsažené v 
důsledku událostí, které nastaly po datu vypracování Posudku.  

Posudek nebude použit jako podklad pro investiční rozhodnutí týkající se Společnosti. Při 
užívání tohoto Posudku musí uživatel vycházet z vlastních analýz a šetření týkajících se 
Společnosti a nikoli z informací a závěrů obsažených v tomto Posudku. 

Veškeré služby poskytnuté před podpisem tohoto Zakázkového dopisu se řídí tímto 
Zakázkovým dopisem. Dodáním finálního Posudku bude splněna role KPMG jako finančního 
poradce Klienta. V případě požadavku Klienta na dodatečné služby, budou tyto služby 
předmětem uzavření separátního zakázkového dopisu. 

3.  Metodologie, potřebné informace a součinnost 

Předpokládáme, že Ocenění bude založeno na metodě čistých aktiv, kdy jsou zvlášť 
oceňována její jednotlivá aktiva a závazky. Pro ocenění pozemků, které jsou klíčovým aktivem 
Společnosti, předpokládáme použití metody tržního porovnání. Vyhrazujeme si právo změnit 
navrhovanou metodologie v návaznosti na analýze poskytnutých informací o Společnosti.  

Pro Ocenění a přípravu Posudku budeme požadovat od Klienta určité informace. Informace 
budou platné k Datu ocenění a budou poskytnuty v elektronickém formátu MS Excel, kde je 
relevantní. Seznam požadovaných informací je součástí Přílohy č. 3. 

Klient bere na vědomí, že bez poskytnutí těchto informací nemůžeme splnit závazek 
vyplývající z tohoto Zakázkového dopisu. Po zahájení našich činností se může ukázat, že 
bude nutné rozsah požadovaných informací rozšířit. 

Je možné, že během naší práce vznikne potřeba diskusí s managementem Společnosti 
ohledně aktivit, rizik a příležitostí a předpokládaného vývoje Společnosti. Klient nám v této 
souvislosti zajistí požadovanou součinnost ze strany Společnosti. 



Statutární město Brno

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s.

Zakázkový dopis

16. ledna 2020

3

KPMG nebude provádět jakékoli ověřování informací poskytnutých Klientem či Společností a
informací veřejně dostupných. V průběhu naší práce budeme spoléhat na zejména
pravdivost, správnost a úplnost nám poskytnutých informací. Za jejich pravdivost, správnost a
úplnost nenese KPMG žádnou odpovědnost. Klient poskytne KPMG písemné vyjádření
stvrzující pravdivost, správnost a úplnost poskytnutých informací. S ohledem na inherentní
nejistoty týkající se předpokladů, které mají nastat v budoucnu, náš Posudek negarantuje ani
nepotvrzuje naplnění případných předpokladů, které jsou v něm uvedeny.

4. Změny a ukončení Zakázkového dopisu

Jakékoliv změny tohoto Zakázkového dopisu musí být provedeny písemnou formou a
podepsány odpovědným partnerem KPMG a autorizovaným představitelem Klienta.

Obě strany mají kdykoliv právo tento Zakázkový dopis vypovědět, a to písemnou formou.
Není-li určeno jinak, je výpověď platná následujícího pracovního dne po doručení. Výpověď
nemá účinky na nárok KPMG na odměnu stanovenou podle tohoto zakázkového dopisu (s
výjimkou případů, kdy je výpověď podána z důvodů hrubého porušení povinností ze strany
KPMG) ani na jakékoli nároky obou stran, které mohou vzniknout po ukončení účinnosti tohoto
Zakázkového dopisu.

5. Časový harmonogram

KPMG očekává, že návrh Posudku bude Klientovi předložen do čtyř týdnů od efektivního
zahájení našich činností. KPMG efektivně zahájí svou činnost po obdržení klíčových informací
nezbytných pro přípravu Ocenění specifikovaných v článku 3 tohoto Zakázkového dopisu.

Návrh Posudku bude Klientovi poskytnut k jeho věcnému posouzení. Náš konečný Posudek
bude zahrnovat Vaše případné věcné připomínky a bude Vám poskytnut bez zbytečného
odkladu, tj. do tří pracovních dnů po obdržení Vašeho písemného vyjádření stvrzujícího
správnost a úplnost poskytnutých informací.

Tento odhad vychází z předpokladu, že včas obdržíme požadované informace, plnou
součinnost ze strany Klienta a že se při provádění naší práce nesetkáme s žádnými
mimořádnými obtížemi. KPMG není odpovědná za jakákoli jí nezaviněná zdržení.

6. Tým KPMG a cena za naše služby

Partnerem této zakázky bude a bude podpořen associate
directorem v oddělení Deals a dalšími pracovníky dle potřeby.

Náš honorář za poskytnuté služby dle článku 2 tohoto Zakázkového dopisu je stanoven na
základě odhadu spotřebovaného času pracovníky KPMG pracujícími na zakázce a stupni
jejich zkušeností a odpovědnosti a bude činit 270 000 Kč.



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020 

 

4 
 

Tato částka vychází z předpokladu, že obdržíme včas, resp. budeme mít včas přístup 
k požadovaným informacím a že nevzniknou neočekávané okolnosti bránící včasnému 
dokončení prací. Pokud by se stalo zřejmým, že čas vyhrazený pro provedení zakázky by 
mohl být překročen v důsledku neočekávaných událostí při získávání informací anebo 
vzniklých nepředpokládaných problémů, budeme Vás o tom neprodleně informovat. 
V případě, že by KPMG vznikly dodatečné náklady z titulu změny rozsahu poskytovaných 
služeb, zpoždění v poskytování informací a načasování projektu, bude KPMG okamžitě 
informovat Klienta a diskutovat s ním dopady na odsouhlasenou odměnu. 

Honorář nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která bude účtována dle platných právních 
předpisů a ani případné vedlejší výdaje (cestovné apod.), které budou účtovány v jejich 
skutečné výši, nedohodnou-li se strany dále jinak. 

Za služby dle článku 2 tohoto Zakázkového dopisu bude KPMG fakturovat Klientovi při 
předání konečného Posudku, nejpozději však do jednoho měsíce po předání návrhu Posudku 
Klientovi. Splatnost faktury bude 14 dní. 

Pokud Klient neuhradí požadovanou platbu, KPMG má právo vypovědět tento Zakázkový 
dopis, pokud nebude domluveno jinak. 

V případě výpovědi Zakázkového dopisu ve smyslu bodu 4 tohoto Zakázkového dopisu 
budeme Klientovi účtovat skutečně vynaložený čas našich pracovníků a jednotnou hodinovou 
sazbu ve výši 3 000 Kč (až do výše 270  000 Kč). KPMG je v takovém případě povinna 
poskytnout Klientovi vyúčtování spotřebovaného času s uvedením jména pracovníka, jeho 
pozice, sazby, počtu hodin a shrnutí jeho činností. Obdobně bude postupováno v případě 
požadavku Klienta na osobní prezentaci výsledků Posudku zástupcům Klienta v Brně. 

7. Použití Posudku a odpovědnost KPMG za poskytnuté služby 

Posudek připravený podle tohoto Zakázkového dopisu bude sloužit výhradně pro vnitřní 
potřebu Klienta ve spojitosti se zvažovanou transakcí, tj. odkupem akcií Společnosti ve 
vlastnictví Brněnských komunikací, a.s. ze strany Klienta. Posudek nebude poskytnut žádným 
třetím stranám a nebude z něj citováno ani na něj odkazováno, vcelku nebo zčásti, bez 
našeho předchozího písemného souhlasu.  

Klient souhlasí, že KPMG odpovídá Klientovi za škodu utrpěnou Klientem a způsobenou 
KPMG nebo třetími osobami sjednanými KPMG při provádění služeb, které jsou předmětem 
tohoto Zakázkového dopisu, pouze do výše odměny, kterou KPMG od Klienta již obdržela. 
Omezení rozsahu škody se však nevztahuje na škodu způsobenou Klientovi úmyslným 
jednáním nebo prokázanou hrubou nedbalostí. 

Klient se zavazuje, že nahradí KPMG škodu, kterou KPMG utrpí na základě nároku 
uplatněného vůči KPMG třetí osobou v souvislosti se službami poskytovanými KPMG podle 
Zakázkového dopisu. Tento slib odškodnění se nevztahuje na škodu utrpěnou KPMG v 
souvislosti s úmyslným jednáním nebo prokázanou hrubou nedbalostí KPMG. 



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020 

 

5 
 

8. Důvěrné informace/Mlčenlivost 

KPMG a Klient budou zachovávat striktní mlčenlivost ohledně všech důvěrných informací, 
které od Klienta, resp. od KPMG obdrží a tyto informace nebudou poskytnuty nikomu jinému a 
nebudou využity jinak než v souvislosti s nabízenými službami, s výjimkou povinností 
stanovených zákonem či právními předpisy, a to i po ukončení závazkového vztahu 
plynoucího ze Zakázkového dopisu. 

Výše uvedené se také nevztahuje na zveřejnění jakýchkoli informací, které nyní jsou nebo 
budou veřejně dostupné nebo byly získány od třetí strany, která má právo je zveřejnit, s 
výjimkou případů, kdy by se jednalo o výsledek takového zveřejnění, který by byl v rozporu 
se Zakázkovým dopisem. 

9. Právo a jurisdikce 

Tato zakázka podléhá českému právu a soudní působnosti. 

10. Všeobecné obchodní podmínky  

Nedílnou součástí tohoto Zakázkového dopisu jsou Příloha č. 1: Všeobecné obchodní 
podmínky – Deals a Příloha č. 2: Doplňující podmínky: Služby podnikového poradenství 
(Corporate Finance Services), které spolu tvoří v souladu s § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění „Smlouvu“. 

Tento Zakázkový dopis představuje „Zakázkový dopis“ zmíněný v našich Všeobecných 
obchodních podmínkách a spolu se všemi přílohami tvoří úplnou dohodu stran. Tento 
Zakázkový dopis nahrazuje veškerá předchozí ujednání mezi stranami ohledně předmětu 
tohoto Zakázkového dopisu, která tímto pozbývají účinnosti.  

Klient tímto potvrzuje, že se pečlivě s Všeobecnými obchodními podmínkami - Deals a 
Doplňujícími podmínkami: Služby podnikového poradenství (Corporate Finance Services) 
seznámil a souhlasí s nimi. KPMG upozorňuje Klienta zejména na následující články 
Všeobecných obchodních podmínek:  

Článek 8: uvádí míru závaznosti našich služeb vzhledem k soudům, finanční úřadům a jiným 
správním orgánům. 

Článek 13: stanoví, že pro naše marketingové či propagační účely smíme v obecné rovině 
odkázat na náš vztah s Vámi a na práce pro Vás provedené.  

Článek 28: zde potvrzujeme, že naše práce provádíme pouze pro Vás, a uvádíme různá 
omezení týkající se rozsahu, v jakém můžete s ostatními sdílet výstup našich prací nebo 
odkazovat na naše jméno, dále tento článek uvádí podmínky, při jejichž splnění má KPMG 
nárok na odškodnění. 

 



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020 

 

6 
 

Článek 30: specifikuje potřebnou součinnost v obecné rovině ze strany Klienta. 

Článek 36: upravuje podmínky pro zasílání obchodních sdělení. 

Články 37 až 43: tyto články uvádí naše postavení v případech, kdy Vaše zájmy mohou být v 
rozporu se zájmy jiných našich klientů, a objasňují naše povinnosti v souvislosti s informacemi 
tvořícími Obchodní tajemství za stanovených okolností. 

Pokud se obsah tohoto Zakázkového dopisu liší od těchto podmínek, platí ujednání obsažené 
v tomto Zakázkovém dopise. 

Ujednání tohoto Zakázkového dopisu se vztahují na veškeré práce s touto zakázkou 
související. 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění Klient. 

Tento zakázkový dopis je vyhotoven a podepsán ve dvou (2) shodných vyhotoveních v jazyce 
českém, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

11. Souhlas Klienta s tímto Zakázkovým dopisem  

Budete-li si přát dále diskutovat jakékoli skutečnosti uvedené v tomto dopise podrobněji nebo 
obdržet další informace, neváhejte prosím kontaktovat mě (+420 222 123 402) nebo pana 
Josefa Sklenáře (+420 602 415 866).  

Potvrďte, prosím, svůj souhlas s podmínkami tohoto Zakázkového dopisu a jeho přílohami 
podpisem tohoto Zakázkového dopisu a zašlete nám jeden jeho stejnopis zpět. 

 
S úctou, 
 
 
 
 
 
Pavel Falout  

Partner 

KPMG Česká republika, s.r.o.  

 

 

 



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020 

 

7 
 

Tento Zakázkový dopis byl schválen Radou města Brna R8/061 dne 29. ledna 2020 a jeho 
podpisem byla pověřena vedoucí Odboru rozpočtu a financování Magistrátu města Brna. 

Přečetl/-a jsem si podmínky a ujednání tohoto dopisu a souvisejících příloh, souhlasím s nimi 
a přijímám je za Statutární město Brno, za které jsem oprávněn(a) jednat: 

 

Podpis   

Jméno   

Pozice   

Datum   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 























Příloha č. 2 

 
Doplňující podmínky: Služby podnikového poradenství (Corporate Finance Services) 

Tyto Doplňující podmínky doplňují naše Všeobecné 
obchodní podmínky a platí, pokud je tak výslovně uvedeno 
ve Smlouvě nebo Zakázkovém dopise. 

Výše stanovené podmínky se vztahují na Služby 
poskytované KPMG Corporate Finance. 

Definice 

1. Pojmy s počátečním velkým písmenem uvedené v 
těchto Doplňujících podmínkách anebo ve Smlouvě 
mají následující význam, ledaže je v konkrétním 
případě uvedeno jinak: 
Hodnověrná nabídka nabídka na uskutečnění 
Transakce (zpravidla podaná po provedení hloubkové 
prověrky Cílové společnosti – due diligence), ze které 
vyplývá jasný a určitý zájem Investora (Kupujícího) či s 
ním Propojených osob uskutečnit Transakci za 
proveditelných podmínek. Základními náležitostmi 
Hodnověrné nabídky je (i) určení výše Souhrnné ceny 
Transakce anebo stanovení způsobu kalkulace jejího 
výpočtu a (ii) popis způsobu financování Souhrnné ceny 
Transakce. 
Souhrnná cena Transakce celková hodnota veškerých 
penězi ocenitelných plnění, které Klient (Prodávající) 
anebo Cílová společnost získá, má získat nebo bude 
mít možnost získat (např. formou opce earn-out) od 
Investora (Kupujícího) v rámci uskutečnění Transakce, 
jako jsou např. kupní cena, nájemné, vklad do 
společnosti, úvěr nebo půjčka, hodnota aktiv 
vyčleněných z Cílové společnosti, které zůstanou v 
držení Klienta (Prodávajícího) po realizaci Transakce, 
hodnota převzatých závazků nebo poskytnutých služeb. 
Souhrnná cena Transakce bude zahrnovat rovněž 
souhrnnou částku jakýchkoli hrubých dividend nebo 
jiných obdobných plnění (včetně převodu aktiv za cenu 
pod úrovní tržní hodnoty) vyhlášených nebo 
vyplacených Cílovou společností nebo s ní Propojenou 
osobou v souvislosti s Transakcí (resp. před jejím 
uskutečněním), kromě běžných periodických 
hotovostních dividend ve výši výrazně nepřesahující 
částky vyplácené do současnosti. Nebude-li možné 
zjistit Souhrnnou cenu Transakce nebo její část ke dni 
uskutečnění Transakce, bude určena ze strany KPMG. 
Ukáže-li se v budoucnu, že skutečná Souhrnná cena 
Transakce nebo její části byla vyšší, než jak byla 
zjištěna nebo určena ke dni uskutečnění Transakce, 
budou Smluvní strany vycházet z této skutečné 
Souhrnné ceny Transakce. Pokud předmětem 
Transakce nebude 100 % akcií (100% obchodní podíl 
v Cílové společnosti, bude Souhrnná cena Transakce 
přepočtena na 100 % akcií (100% obchodní podíl) 
v Cílové společnosti. 
Transakce jeden nebo více obchodů nebo kombinace 
různých obchodů vedoucích k realizaci předmětu 
Smlouvy, kterými se rozumí zejména převod podílu 
nebo akcií, uzavření úvěrové smlouvy nebo smlouvy o 
půjčce nebo převzetí závazku, navýšení základního 
kapitálu, termínový obchod, vystavení call nebo put 
opce, postoupení, započtení, kapitalizace, inkaso či jiné 

formy převodu nebo úhrady pohledávek či jiných práv, 
nájem aktiv Cílové společnosti (s dohodou o jejich 
následné koupi je-jich nájemcem nebo bez ní), fúze 
nebo rozdělení, založení společného podniku (joint-
venture), obchodní sdružení (partnerství), uzavření 
jedné nebo více kupních, nájemních nebo jiných 
strategických smluv o spolupráci se třetí(mi) 
stranou(ami), získání dluhového financování Cílové 
společnosti nebo jakoukoliv transakci obdobného 
charakteru. 

Soulad s předpisy 

2. Klient zajistí všechna povolení, souhlasy a schválení ze 
strany státních či regulatorních orgánů a veškerá 
ostatní povolení, souhlasy a schválení potřebná k tomu, 
abyste se mohli podílet na transakcích či vykonávat 
činnosti vztahující se k poskytovaným Službám. Je 
povinností Klienta působit v souladu s těmito 
povoleními, souhlasy a schváleními. 

Jednání se třetími stranami 

3. Při všech jednáních se třetími stranami společnost 
KPMG vystupuje jako prostředník Klienta a nejedná tak 
vlastním jménem. Jsme oprávněni při jednání a 
komunikaci s třetími stranami toto naše postavení 
vyjasnit, včetně použití tiskových zpráv a jakýchkoliv 
veřejných či jiných dokumentů. 

Informace a propagace 

4. Klient zajistí, aby veškeré informace (dále jen 
“Informace”) a veškerá stanoviska či vyjádření názoru, 
záměry či očekávání (dále jen “Stanoviska”) 
4.1 poskytnutá KPMG v souvislosti s jakoukoliv 

záležitostí, v souvislosti se kterou KPMG může 
či poskytuje Služby, a/nebo 

4.2 která mají být začleněna do jakýchkoli 
dokumentů, sdělení či oznámení, která jsou či 
mohou být vydávána v souvislosti s jakýmikoli 
transakcemi, v souvislosti s kterými jsou či 
mohou být poskytovány Služby, 

byla přesná (v případě Informací), čestná a rozumně 
podložena (v případě Stanovisek) a byla úplná ve všech 
podstatných ohledech a nebyla zavádějící (v případě 
Informací a Stanovisek). 

5. Klient podnikne na žádost KPMG všechny přiměřené 
kroky k opravě a/nebo stažení dokumentu, sdělení či 
oznámení, který obsahuje Informace či Stanoviska, 
která nesplňují podmínky stanovené v článku 4. 
 

6. Klient poskytne či obstará poskytnutí takového důkazu, 
o který můžeme požádat, abychom se ujistili, že 
6.1 jakákoliv reklama, kterou KPMG schválí jménem 

Klienta, 

6.2 jakýkoli dokument, sdělení či oznámení, s jehož 
vydáním jménem Klienta KPMG bude souhlasit 
či který bude vydán v souvislosti s jakoukoliv 



Příloha č. 2 

 

 

záležitostí, u níž KPMG může poskytovat či 
poskytuje Služby,  

je v souladu s příslušnými zákony, pravidly či předpisy. 

7. Pokud jsou Služby poskytovány v souvislosti s 
Transakcí, 
7.1 zahrnete odkaz na společnost KPMG (pokud 

KPMG odsouhlasí text tohoto odkazu) ve všech 
tiskových zprávách, reklamách či jiných 
veřejných listinách, ať už virtuálních či v 
materializované podobě, které Klient vydává 

7.2 může společnost KPMG publikovat nebo 
zveřejnit reklamu či zveřejnit údaje o úloze 
KPMG v transakci či Příkazní smlouvě. Pokud 
tak učiní, může KPMG poskytnout jméno Klienta 
nebo Cílové společnosti jako referenci a (bez 
uplatňování jakýchkoliv vlastnických práv) použít 
logo Klienta nebo Cílové společnosti či 
jakoukoliv tiskovou zprávu, reklamu či jinou 
veřejnou listinu, ať už virtuální nebo v 
materializované podobě, které Klient vydal. 

8. Společnost KPMG může získat Důvěrné informace 
• před poskytnutím Služeb, ovšem v okamžiku, 

kdy je vyhlídka na poskytování Služeb velmi 
reálná 

• v okamžiku, kdy společnost KPMG uzavřela 
Smlouvu o poskytnutí Služeb 

• v průběhu poskytování Služeb. 

Nehledě na články 9-15 našich Všeobecných 
obchodních podmínek, které budou i nadále 
uplatňovány, může společnost KPMG kdykoli uvolnit 
Důvěrné informace jakýmkoli partnerům a 
pracovníkům oddělení KPMG Corporate Finance 
společnosti KPMG a jakýmkoli pracovníkům 
oddělení corporate finance těch zahraničních 
společnosti, které jsou členy sítě KPMG 
International (dále společně jen “Pracovníci KPMG 
Corporate Finance”).    

Pokud jsou Důvěrné informace cenově citlivé z toho 
důvodu, že mohou zahrnovat nepublikované 
informace, které by v případě publikování měly 
významný vliv na cenu placenou v rámci Transakce, 
může společnost KPMG zveřejnit Důvěrné 
informace uvedené výše pouze pro Zakázkový tým 
(jak je definován v článku 37 Všeobecných 
obchodních podmínek) a pro ty Pracovníky KPMG 
Corporate Finance, kteří jsou odpovědni za řízení 
rizika souladu s předpisy a souladu s předpisy 
regulatorních orgánů ze strany Pracovníků KPMG 
Corporate Finance, či pro ty, které společnost 
KPMG zplnomocnila k přijímání takovýchto 
Důvěrných informací. 

9. Smluvní strany se zavazují, že o Smlouvě zachovají 
mlčenlivost, že ji ani žádnou její část nezpřístupní třetím 
osobám (včetně Investorů), že nebude součástí 
dokumentace posuzované Investory před anebo 

v průběhu Transakce (např. nebude součástí Data-
roomu). 

Emise cenných papírů 

10. Klient je odpovědný za propagaci navržené emise. 
Rozhodnutí o stanovení cen zůstává v pravomoci 
Klienta a případně potenciálního upisovatele navržené 
emise.  

Ostatní odborní poradci 

11. Společnost KPMG je oprávněna, na základě 
předchozího souhlasu Klienta, najmout další zástupce, 
kteří jí poskytnou asistenci při poskytování Služeb, a 
zahrnout jejich odměnu a výdaje (a příslušnou DPH k 
těmto částkám) jako součást našich Odměn (definice 
“našich Odměn” uvedená v článku 23_ našich 
Všeobecných obchodních podmínek se upraví 
příslušným způsobem). 
 

12. Za nominování, jmenování a platbu odměn ostatním 
odborným poradcům, jejichž poradenství pro Klienta si 
může transakce či jiná záležitost vyžádat v souvislosti 
s poskytovanými Službami, je odpovědný Klient. 
 

13. Pokud jste projevili ve Smlouvě či jiným způsobem 
souhlas, že společnost KPMG může jmenovat právní 
zástupce (dále jen “Právní zástupci”), kteří by jí 
poskytovali poradenství, uhradíte nám bez prodlení po 
zaplacení z naší strany odměny, výdaje a příslušné 
DPH účtované Právními poradci (které mohou být 
zahrnuty do našich Odměn, kdy se článek 23 upraví 
příslušným způsobem). V souladu s podmínkami 
souhlasu Kleinta s tím, že KPMG má právo jmenovat 
Právní poradce, má společnost KPMG právo dát 
Právním poradcům pokyny k obstarání právního 
poradenství od právníků působících v rámci 
zahraničních právních systémů podle požadavků, které 
vyplynou ze situace. Klient uhradí bez prodlení po 
zaplacení ze strany KPMG odměny, výdaje a příslušné 
daně (pokud se na tyto platby daně vztahují) účtované 
těmito Právními poradci (článek 23 se upraví 
příslušným způsobem). 
 

14. Společnost KPMG nenese odpovědnost a nepřebírá 
závazky za kvalitu poradenství či za důsledky 
jakýchkoliv chyb či opomenutí v daném poradenství či 
dalších službách, které poskytují zástupci jmenování 
KPMG se souhlasem Klienta podle článku 12 těchto 
podmínek či další odborní poradci jmenovaní v souladu 
s článkem 14 těchto podmínek pro účely poskytování 
poradenství Klientovi nebo Cílové společnosti. 

 

Identifikování příležitostí 

15. Pokud Služby zahrnují či mohou zahrnovat identifikaci 
příležitostí pro Vaši společnost (dále jen “Příležitosti”), 
nebude po společnosti KPMG požadováno, aby 



Příloha č. 2 

 

 

prováděla další zjišťování s ohledem na charakter 
těchto Příležitostí. 

16. Společnost KPMG neposkytuje žádné záruky ani 
prohlášení, výslovné či implicitní, v souvislosti s 
podstatou či vhodností této Příležitosti. Je na 
zodpovědnosti Klienta zhodnocení a analýza 
Příležitosti. 
 

17. Identifikace Příležitostí z naší strany není naším 
doporučením ani, výslovným nebo implicitním, a 
obdobně neneseme odpovědnost vůči Vaší společnosti 
v důsledku či v souvislosti s identifikací Příležitostí.  
Tento článek neomezuje ani nevylučuje tu 
odpovědnost, kterou není možné omezit či vyloučit ze 
zákona. Ustanovení článků 42 a 43 našich 
Všeobecných obchodních podmínek se nevztahují na 
Příležitosti. 
 

Nezávislé ocenění 

18. Pokud smluvní strany (dále jen “Strany”) požadující 
ocenění pověří společnost KPMG, aby toto ocenění 
provedla (a Služby toto ocenění zahrnují) (dále jen 
“Ocenění”), poskytne nám každá ze Strany písemné 
potvrzení 
18.1  o věcné správnosti, úplnosti a platnosti 

veškerých informací poskytnutých společnosti 
KPMG pro účely či v souvislosti s Oceněním. 

18.2  o tom, že žádná ze Stran si není vědoma 
jakýchkoliv dalších informací, které mohou mít 
vliv na Ocenění. 

19. Každá ze Stran zpřístupní ostatním stranám veškeré 
informace, které nám poskytla a které budou využity 
Stranami výlučně pro účely Ocenění. 
 

20. Pokud jedna ze Stran nepřijme věcnou správnost, 
úplnost či platnost informací poskytnutých společnosti 
KPMG druhou stranou, pak tato namítající strana uvede 
své důvody a předá je druhé straně písemně.  Do 
okamžiku dosažení dohody mezi Stranami o věcné 
správnosti, úplnosti a platnosti veškerých informací, 
které byly poskytnuty společnosti KPMG, souhlasí 
Strany s tím, že společnost KPMG není schopna 
dokončit Ocenění a že nenese odpovědnost za 
důsledky této neschopnosti. 
 

21. Naše Doplňující podmínky: Znalecké Služby se vztahují 
na Ocenění. 

Úroky z prodelní 

22. Pro případ prodlení s plněním peněžitého závazku 
podle Smlouvy je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05 
% (pět setin procenta) denně z dlužné částky. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě prodlení nebude 
účtován úrok z úroků ve smyslu § 1932 odst. 2 OZ. 

Účinnost ustanovení po ukončení Smlouvy 

23. Po vypršení či ukončení platnosti Smlouvy o 
poskytování Služeb zůstávají v platnosti následující 
články těchto Doplňujících podmínek: články 7, 11, 13, 
14, 17 a 20. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Brno 

Ocenění 100 % akcií společnosti CD CENTRUM COMS, a.s. 

Zakázkový dopis 

16. ledna 2020

1 

Příloha č. 3 – Seznam požadovaných informací 

Požadované informace 

1 Firemní dokumenty 

1.1 Organizační a vlastnická struktura a výpis z obchodního rejstříku Společnosti 

2 Finanční informace 

2.1 Auditované výkazy Společnosti za rok 2018 a obratová předvaha 

2.2 Pro-forma výkazy Společnosti k Datu ocenění (Rozvaha, P&L, Obratová předvaha) 

2.3 Zahajovací rozvahu Společnosti k 1. lednu 2018 

2.4 
Seznam dlouhodobého majetku k Datu ocenění, s uvedením data pořízení, pořizovací 
ceny, odpisů, oprávek, zůstatkové ceny a předpokládané životnosti 

2.5 
Vyznačení neprovozního majetku v seznamu pod bodem 2.4.,existuje-li takový 
majetek 

2.6 Přehled majetku pořízeného na leasing k Datu ocenění 

2.7 
Rozpad pohledávek a závazků z obchodních vztahů v členění dle splatnosti k Datu 
ocenění 

2.8 
Bližší informace k odložené daňové pohledávce či závazku k Datu ocenění (pokud 
existují) 

2.9 Bližší informace k časovému rozlišení aktivnímu a pasivnímu k Datu ocenění 

2.10 Bližší informace k zásobám a jejich časové struktuře k Datu ocenění (pokud existují) 

2.11 
Bližší informace k nedokončenému dlouhodobému majetku a poskytnutým zálohám k
Datu ocenění a vyčíslení nákladů na případné dokončení 

2.12 Bližší informace k jakýmkoli dalším položkám aktiv a pasiv k Datu ocenění 

3 Nemovitý majetek 

3.1 Výpis z katastru nemovitostí 

3.2 Oceňovací posudky k nemovitostem za posledních 5 let, pokud existují 

3.3 Přehled majetku, který je zatížen zástavním právem a o kterém jsou vedeny spory 

3.4 
Popis jednotlivých nemovitosti (rozměry, způsobe využití dle územního plánu, typ 
konstrukce, obestavěný prostor, apod.) a fotodokumentace 

4 Ostatní informace 

4.1 Informace o jakýchkoliv probíhajících dalších soudních sporech 

4.2 Oceňovací posudky k Společnosti za posledních 5 let, pokud existují 

4.3 
Informace o podstatných událostech, které by mohly mít vliv na hodnotu Společnosti a 
jejích akcií 


